

Comptes Annuels

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

SAS SUD AUDIT CONSULTING

16 rue IRMA MOREAU
VILLA MOREAU 13100 AIX EN PROVENCE
Tél. 04 42 69 28 18

APE : 6920Z
Siret : 79177884800022

AIX EN PROVENCE

Sud Audit Consulting

Etats synthétiques

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial	60 000		60 000	60 000
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	244 701	158 125	86 576	190 579
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	5 992		5 992	5 992
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 390		21 390	21 360
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	332 083	158 125	173 958	277 931
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	501 842		501 842	439 386
Fournisseurs débiteurs				3 438
Personnel	34 039		34 039	34 011
Etat, Impôts sur les bénéfices	1 946		1 946	
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	9 193		9 193	8 556
Autres créances	55 319		55 319	12 500
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	91 614		91 614	22 145
Charges constatées d'avance	22 993		22 993	36 343
TOTAL ACTIF CIRCULANT	716 947		716 947	556 379
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 049 030	158 125	890 906	834 310

	Net au 30/06/24	Net au 30/06/23
PASSIF		
Capital social ou individuel	50 000	50 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	5 000	5 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	70 964	62 127
Report à nouveau	2 764	2 764
Résultat de l'exercice	93 706	78 837
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	222 433	198 728
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>	162 471	238 390
<i>Découverts et concours bancaires</i>	1 048	1 906
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	163 520	240 295
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	12 346	48 337
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	215 455	89 738
<i>Personnel</i>	41 424	37 749
<i>Organismes sociaux</i>	19 217	41 099
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>		10 573
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	107 754	98 120
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	4 476	4 575
Dettes fiscales et sociales	172 871	192 116
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 021	196
Produits constatés d'avance	95 260	64 900
TOTAL DETTES	668 472	635 582
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	890 906	834 310

Annexe

Désignation de la société : SAS SUD AUDIT CONSULTING

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2024, dont le total est de 890 906 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 93 706 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 30/09/2024 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,*
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,*
- indépendance des exercices.*

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Méthodes comptables appliquées

Amortissements des immobilisations corporelles :

[X] - Amortissement linéaire

[] - Amortissement dégressif fiscal

[] - Autres :

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Immobilisations : Rapprochement entre les valeurs comptables à l'ouverture et à la clôture, et variation des entrées et des sorties ou mises au rebut de l'exercice

	Valeur brute l'ouverture d l'exercice	+ Augmentatio	- Diminution	Valeur brute la clôture de l'exercice
Fonds commercial	60 000			60 000
Immobilisations incorporelles (I)	60 000			60 000
Installations techniques matériels et outillages				
Installations générales agencements divers	159 252	7 190	2 777	163 665
Matériel de transport	144 691		140 025	4 667
Autres immobilisations corporelles	77 715	5 930	7 275	76 370
Immobilisations corporelles (II)	381 658	13 120	150 077	244 701
Immobilisations financières (III)	27 352	30		27 382
Total général (I + II + III)	469 010	13 150	150 077	332 083

Fonds commercial

	30/06/2024
Éléments achetés	60 000
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	
Total	60 000

Amortissements : Rapprochement par catégorie des immobilisations entre les valeurs comptables cumulées à l'ouverture et à la clôture de l'exercice, et indication des augmentations et diminutions de l'exercice

	Durée	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	+ Augmentatio	- Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
Fonds commercial Autres immobilisations incorporelles					
Terrains Constructions Installations techniques matériels et outillages industriels Installations générales agencements divers Matériel de transport Autres immobilisations corporelles	 10 ans 4 à 5 ans 5 à 10 ans	 84 578 57 122 49 379	 17 541 11 454 12 894	 2 777 64 791 7 275	 99 342 3 785 54 998
Total immobilisations corporelles (II)		191 079	41 889	74 843	158 125
Total général (I + II)		191 079	41 889	74 843	158 125

Etat des échéances des créances et dettes à la clôture de l'exercice

Créances

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé Créances de l'actif circulant Charges constatées d'avance	21 390 602 340 22 993	 602 340 22 993	21 390

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	14 616
Total	14 616

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	22 993		
Total	22 993		

Dettes

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au pl	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées	163 520	72 620	90 900	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	215 455	215 455		
Autres dettes	194 238	194 238		
Produits constatés d'avance	95 260	95 260		

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	14 374
Banque - Intérêts courus à payer	1 048
Dettes provis. pr congés à payer	4 055
Charges sociales s/congés à payer	1 504
Etat - autres charges à payer	1 821
Total	22 802

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d avance	95 260		
Total	95 260		

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 50 000,00 euros décomposé en 500 titres d'une valeur nominale de 100,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	500	100,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	500	100,00

Liste des propriétaires du capital

	% de détention	Nombre de p ou d'actions
I. PERSONNES MORALES		
KLIRONOMIA 13100 AIX EN PROVENCE	80,00	400,00
II. PERSONNES PHYSIQUES		
UDERSO NATHALIE 13540 PUYRICARD	20,00	100,00

Transferts de charges d'exploitation et financières

Nature	Exploitation	Financier
791000 - Transfert de charges d'exploitation	4 761	
Transfert de charges d'exploitation	4 761	
Total	4 761	

Opérations exceptionnelles

	Charges	Produits
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	75 234	
Produits des cessions d'éléments d'actif		86 000
TOTAL	75 234	86 000

Impôts sur les bénéfices

	Montant
Base de calcul de l'impôt	
Taux Normal - 25 %	100 025
Taux Réduit - 15 %	42 500
Plus-Values à LT - 15 %	
Concession de licences - 10 %	
Contribution locative - 2,5 %	
Contribution temporaire de solidarité - 33%	
Crédits d'impôt	
Compétitivité Emploi	
Crédit recherche et recherche collaborative	
Crédit formation des dirigeants	
Crédit apprentissage	
Crédit famille	
Investissement en Corse	
Crédit en faveur du mécénat	6 600
Autres imputations	